Городской округ город Дивногорск Красноярского края

                                                                                                           [image: ]
Дивногорский городской Совет  депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                        г. Дивногорск                                  №  29 -       - ГС

О внесении  изменений в  решение Дивногорского городского
[bookmark: _GoBack]Совета  депутатов от  22 декабря  2021 г. №  17 – 106 – ГС «О бюджете  города  Дивногорска на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов»
 (в редакции решений от 26.01.2022 № 18-117-ГС, от 16.02.2022 № 19-118-ГС, от 30.03.2022 № 20-122-ГС, от 13.04.2022 № 21-137-ГС, от 27.04.2022 № 22-138-ГС, от 01.06.2022 № 23-144-ГС,от  29.06.2022 №24-151-ГС, от 27.07.2022 № 25-160-ГС, от 14.09.2022 № 26-161-ГС, от 02.11.2022 № 27-170-ГС, от 23.11.2022 № 28-280-ГС)

        Руководствуясь  статьями 9, 21  и  187  Бюджетного  кодекса  РФ  и  статьёй 26 Устава  муниципального  образования  г. Дивногорск, Дивногорский  городской  Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Дивногорского  городского  Совета  депутатов              от 22 декабря  2021 г. №  17 – 106 – ГС «О бюджете   города  Дивногорск на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решения от 26.01.2022 № 18-117-ГС, от 16.02.2022 № 19-118-ГС, от 30.03.2022 № 20-122-ГС, от 13.04.2022 № 21-137-ГС, от 27.04.2022 № 22-138-ГС, от 01.06.2022 № 23-144-ГС, от  29.06.2022 №24-151-ГС, от 27.07.2022 № 25-160-ГС, от 14.09.2022 № 26-161-ГС, от 02.11.2022 № 27-170-ГС, от 23.11.2022 № 28-280-ГС)  следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 статьи  1 изложить  в  следующей  редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Дивногорска на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Дивногорска в сумме 2 057 330,4  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Дивногорска в сумме    2 171 678,0  тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Дивногорска в сумме 114 347,5 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Дивногорска в сумме 115 192,1  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. В статье 1 приложения 1 и 2 изложить в новой  редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
1.3. В статье 3 приложения 3 и 4 изложить в новой  редакции согласно приложениям 3 и 4  к настоящему решению.
1.4. В статье 4 приложения  5, 6 и 8 изложить в новой  редакции согласно приложениям 5, 6 и 7 к настоящему решению.
1.5. В статье 13:
1.5.1.  в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 144 424,5 тыс. рублей» заменить на слова «на 2022 год в сумме 143 787,2 тыс. рублей»;
1.5.2. абзац второй подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«-Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда – 24 599,3 тыс. рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея», и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернета официальном сайте администрации города Дивногорска.

Глава города                                                                          С.И.Егоров

Председатель
городского Совета депутатов                                                 Ю. И. Мурашов
image1.png